

세출예산사업명세서

2025년도 본예산 일반회계 도시관리과

부서: 도시관리과

정책: 안전하고 편리한 도로 관리

단위: 합리적이고 효율적인 도로관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
도시관리과		10,431,657	9,913,351	518,306
	균	409,000		
	시	45,000		
	구	9,977,657		
안전하고 편리한 도로 관리		821,228	575,877	245,351
합리적이고 효율적인 도로관리		821,228	575,877	245,351
국유재산(도로) 관리		27,973	8,095	19,878
201 일반운영비		7,973	8,095	△122
01 사무관리비		7,973	8,095	△122
○경계 또는 현황측량				
	270,000원*29필지	7,830		
○무상귀속 토지 등기촉탁				
	15,000원*10필지*95%	143		
401 시설비및부대비		20,000	0	20,000
01 시설비		20,000	0	20,000
○국공유지 지장물 이설				
	5,000,000원*4필지	20,000		
건설기계차량 관리		10,340	9,808	532
201 일반운영비		10,340	9,808	532
02 공공운영비		10,340	9,808	532
○공공요금 및 제세		238		
-굴삭기		238		
· 보험료		200,000원*1회*95%	190	
· 정기검사 수수료		50,000원*1회*95%	48	
○차량선박비		10,102		
-굴삭기		6,558		
· 연료비(경유)		1,548.6원*10ℓ*3시간*7일*12월*95%	3,708	
· 장비유지비		3,000,000원*95%	2,850	
-진동롤러다짐기		1,882		
· 연료비(경유)		1,548.6원*3ℓ*2시간*7일*12월*95%	742	
· 장비유지비		1,200,000원*95%	1,140	
-카트기		1,061		
· 연료비(휘발유)		1,713.1원*3ℓ*1시간*10일*12월*95%	586	
· 장비유지비		500,000원*95%	475	
-용접발전기		601		
· 연료비(휘발유)		1,713.1원*3ℓ*1시간*7일*12월*95%	411	
· 장비유지비		200,000원*95%	190	
도로소파수선		271,995	152,272	119,723
201 일반운영비		11,280	9,247	2,033

부서: 도시관리과
정책: 안전하고 편리한 도로 관리
단위: 합리적이고 효율적인 도로관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	01 사무관리비	6,894	5,598	1,296
	○일반수용비	720		
	-도로관리원 사무실 생수			
	60,000원*12월	720		
	○피복비	4,230		
	-도로관리원 근무복상하			
	250,000원*9명	2,250		
	-안전화	60,000원*9명	540	
	-야광조끼(동하복)	35,000원*9명*2벌	630	
	-우의	30,000원*9명	270	
	-모자	30,000원*9명*2세트	540	
	○급식비	1,944		
	-도로관리원 급식비			
	9,000원*9명*2회*12월	1,944		
	02 공공운영비	4,386	3,649	737
	○공공요금 및 제세	2,679		
	-도로관리원실 인터넷(CATV 포함) 사용료			
	35,000원*12월*95%	399		
	-현장사무소 수도·전기요금 등			
	200,000원*12월*95%	2,280		
	○연료비	757		
	-도로관리원 대기실 난방비			
	1,316.4원*3시간*50일*2대*95%	376		
	-예취기 연료비			
	1,600.7원*5ℓ*10일*5대*95%	381		
	○차량선박비	950		
	-도로관리용 차량	1,000,000원*95%	950	
	203 업무추진비	4,275	4,275	0
	03 시책추진업무추진비	4,275	4,275	0
	○도로관리 업무 추진	1,500,000원*95%	1,425	
	○하천관리 업무 추진	1,000,000원*95%	950	
	○광고물관리 업무 추진	1,000,000원*95%	950	
	○전기설비 업무 추진	1,000,000원*95%	950	
	206 재료비	103,550	103,550	0
	01 재료비	103,550	103,550	0
	○도로보수용 자재	103,550		
	-아스콘	100,000원*300톤*95%	28,500	
	-록하드	12,000원*4,000포*95%	45,600	
	-아스콘 유제	150,000원*40드럼*95%	5,700	
	-잡자재	25,000,000원*95%	23,750	
	307 민간이전	129,440	35,200	94,240
	05 민간위탁금	129,440	35,200	94,240
	○도로폐기물 위탁처리비	33,440		

부서: 도시관리과
 정책: 안전하고 편리한 도로 관리
 단위: 합리적이고 효율적인 도로관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	-폐콘크리트 25,000원*400톤*95%	9,500		
	-사업장폐기물 280,000원*90톤*95%	23,940		
	○당직 도로민원 처리 용역	96,000		
	401 시설비및부대비	19,000	0	19,000
	01 시설비	19,000	0	19,000
	○효율적인 도로관리 방안 수립 용역	19,000		
	405 자산취득비	4,450	0	4,450
	01 자산및물품취득비	4,450	0	4,450
	○세탁기 1,090,000원*1대	1,090		
	○냉난방기 1,200,000원*1대	1,200		
	○바디캠 240,000원*9대	2,160		
	도로안전시설물 설치	409,000	303,000	106,000
	401 시설비및부대비	409,000	303,000	106,000
	01 시설비	409,000	303,000	106,000
	○도로안전시설물 설치	145,000		
	-반사경 설치 500,000원*110개	55,000		
	-철제중앙분리대 등 500,000원*100경간	50,000		
	-기타(표지판등 도로시설물)	40,000		
	○과속방지턱 관리	114,000		
	-교통사고 위험지역 과속방지턱 설치 1,500,000원*55개소	82,500		
	-과속방지턱 재도색 700,000원*45개소	31,500		
	○도로변 제초작업	150,000		
	도로점용료 부과 및 체납관리	570	542	28
	201 일반운영비	570	542	28
	01 사무관리비	570	542	28
	○고지서 66,000원*5박스	330		
	○발송용봉투 80원*3,000건	240		
	도로관리 손해배상	101,350	102,160	△810
	201 일반운영비	1,350	2,160	△810
	01 사무관리비	1,350	2,160	△810
	○미지급용지 측량수수료 270,000원*5필지	1,350		
	305 배상금등	50,000	50,000	0
	01 배상금등	50,000	50,000	0
	○확정판결 미지급용지 사용료 및 도로하자 손해배상금	50,000		
	401 시설비및부대비	50,000	50,000	0
	01 시설비	50,000	50,000	0
	○미지급용지 매입 50,000,000원*1필지	50,000		

부서: 도시관리과
 정책: 적극적인 하천행정 추진
 단위: 효율적인 하천관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
적극적인 하천행정 추진		939,881	723,391	216,490
효율적인 하천관리		939,881	723,391	216,490
씻강 수초 제거사업		160,000	140,000	20,000
401 시설비및부대비		160,000	140,000	20,000
01 시설비		160,000	140,000	20,000
○하천환경정비사업		160,000		
수동 배수문 관리		11,217	8,690	2,527
201 일반운영비		10,317	7,790	2,527
02 공공운영비		10,317	7,790	2,527
○공공요금 및 제세		8,892		
-배수문 전기요금		90,000원*4개소*12월*95%	4,104	
-배수문 통신요금		140,000원*3개소*12월*95%	4,788	
○시설장비유지비		1,425		
-도색 및 각종 간이보수		1,500,000원*95%	1,425	
301 일반보전금		900	900	0
14 기타보상금		900	900	0
○수문 민간관리 보상		50,000원*3개문*6월	900	
하천부지 관리		7,743	7,102	641
201 일반운영비		2,993	2,993	0
01 사무관리비		2,993	2,993	0
○불법행위 대집행 등 장비임차		450,000원*7회*95%	2,993	
401 시설비및부대비		4,750	4,109	641
01 시설비		4,750	4,109	641
○안내경고 간판 등 설치		200,000원*25개*95%	4,750	
하천부지 측량 및 체납관리		1,026	1,500	△474
201 일반운영비		1,026	1,500	△474
01 사무관리비		1,026	1,500	△474
○하천부지 측량수수료		540,000원*2필지*95%	1,026	
하천·제방변 환경정비		743,230	557,024	186,206
101 인건비		212,672	71,884	140,788
04 기간제근로자등보수		212,672	71,884	140,788
○하천·제방변 환경정비		212,672		
-기본급		86,303원*8명*270일	186,415	
-복지포인트		300,000원*8명*1회	2,400	
-명절휴가비		300,000원*8명*1회	2,400	
-국민연금보험		191,214,480원*4.5%	8,605	
-국민건강보험		191,214,480원*3.545%	6,779	

부서: 도시관리과
 정책: 적극적인 하천행정 추진
 단위: 효율적인 하천관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	-고용보험 191,214,480원*1.75%	3,347		
	-산재보험 191,214,480원*0.966%	1,848		
	-노인장기요양보험 6,778,550원*12.951%	878		
	201 일반운영비	2,850	1,140	1,710
	02 공공운영비	2,850	1,140	1,710
	○동력예취기 부품 및 유류비 150,000원*4대*5개월*95%	2,850		
	401 시설비및부대비	527,708	484,000	43,708
	01 시설비	527,708	484,000	43,708
	○명지동 3484-3번지 일원 구거 복개 공사	150,000		
	○순서마을(대저2동 3753-1번지) 일원 구거 복개 공사	55,000		
	○사구마을(범방동 106번지) 일원 구거 사면 정비 공사	40,000		
	○가동마을(범방동 1599번지) 일원 구거 정비	50,000		
	○에코델타시티 인근 서낙동강변 등 환경정비	80,908		
	○하천·제방·구거 일대 초목 유지관리	50,000		
	○명지동 영강길 일대(샛강) 등 약취저감사업	30,000		
	○국가하천시설물 상,하반기 정기안전점검	41,800		
	○하천변 시설물 정비	30,000		
	소하천 관리	10,062	9,075	987
	201 일반운영비	10,062	9,075	987
	02 공공운영비	10,062	9,075	987
	○공공요금 및 제세	10,062		
	-소하천 조명시설 전기요금 50,000원*16개소*12월*95%	9,120		
	-소하천 조명시설 통신요금 38,000원*2개소*12월*95%	867		
	-명지 유수지 CCTV 전기요금 6,500원*1개소*12월*95%	75		
	지방하천 관리	6,603	0	6,603
	201 일반운영비	6,603	0	6,603
	02 공공운영비	6,603	0	6,603
	○공공요금 및 제세	6,603		
	-지사천 경관조명 전기요금	6,603		
	· 기본 6,500원*17KW*12월*120%	1,592		
	· 사용 130원*16KW*6시간*365일*110%	5,011		
	광고물 질서확립	212,981	82,433	130,548
	광고물 등 관리	212,981	82,433	130,548
	육외광고물 관리	212,981	57,433	155,548
	201 일반운영비	15,381	13,833	1,548
	01 사무관리비	12,006	10,765	1,241

부서: 도시관리과
정책: 광고물 질서확립
단위: 광고물 등 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○일반수용비	570		
			-우편물 발송용 봉투			
			60원*10,000장*95%	570		
			○피복비(공무직)	700		
			-작업복	500		
			250,000원*2명			
			-우의	80		
			40,000원*2명			
			-모자	40		
			20,000원*2명			
			-작업화	80		
			40,000원*2명			
			○급식비	1,232		
			-광고물 야간단속자 등			
			9,000원*3명*4식*12월*95%	1,232		
			○U-옥외광고물 통합관리시스템 유지보수비	6,600		
			550,000원*12월			
			○현수막 지정게시대 관리시스템 유지보수비	2,904		
			242,000원*12월			
		02 공공운영비		3,375	3,068	307
			○자동전화계고시스템(폭탄전화) 통신요금			
			220,000원*12월	2,640		
			○영조물 공제회비	735		
			-현수막지정게시대	735		
		307 민간이전		21,600	21,600	0
		05 민간위탁금		21,600	21,600	0
			○폐기물(현수막 등) 처리			
			270,000원*80톤	21,600		
		401 시설비및부대비		146,000	22,000	124,000
		01 시설비		146,000	22,000	124,000
			○광고시설물 설치 및 정비	146,000		
			-다단형 현수막게시대			
			13,000,000원*8개소	104,000		
			-저단형 현수막게시대			
			3,000,000원*14개소	42,000		
		405 자산취득비		30,000	0	30,000
		01 자산및물품취득비		30,000	0	30,000
			○광고물관리 순찰차량			
			30,000,000원*1대	30,000		
		도시 기반시설 조성		7,209,897	7,295,351	△85,454
			균	409,000		
			시	45,000		
			구	6,755,897		
		도로조명시설 관리		7,209,897	7,295,351	△85,454
			균	409,000		
			시	45,000		
			구	6,755,897		
		가로등 관리		4,750,361	6,106,677	△1,356,316
		201 일반운영비		2,707,938	2,722,309	△14,371

부서: 도시관리과
정책: 도시 기반시설 조성
단위: 도로조명시설 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01 사무관리비		5,880	5,120	760
○일반수용비		2,640		
-가로등창고 방법 용역				
	120,000원*12월	1,440		
-설계사 면허 유지비	200,000원*6명	1,200		
○급식비		3,240		
-야간점검자	9,000원*6명*5회*12월	3,240		
02 공공운영비		2,702,058	2,717,189	△ 15,131
○공공요금 및 제세		2,348,259		
-가로등 전기요금		2,213,989		
· 기본요금	6,290원*3,985kW*12월	300,788		
· 사용요금	112.6원*23,946등*0.15kW*12시간*365일*108%	1,913,201		
-가로등 원격제어시스템 전용회선 요금		39,713		
· 가로등 원격제어 요금	110,000원*1대*12월	1,320		
· 가로등 배전함 원격제어 요금	3,850원*831면*12월	38,393		
-지하차도 조명등 전기요금		94,464		
· 기본요금	6,290원*181kW*12월	13,662		
· 사용요금	112.6원*46,000kWh*12월*130%	80,802		
-지하차도 조명등 원격제어시스템 전용회선 요금		93		
· 지하차도 조명등 원격제어 요금	7,700원*12월	93		
○관내 조명시설 보수공사(단가계약)		306,000		
-조명시설 보수	30,000원*5,000점	150,000		
-누전구간 보수	2,000,000원*28경간	56,000		
-사고가로등 교체	1,000,000원*55본	55,000		
-노후 배전함 교체	3,000,000원*15면	45,000		
○지하차도 조명등 정비				
	8,000,000원*5개소	40,000		
○영조물 공제회비		7,799		
-관내 조명시설 35,930등		7,799		
206 재료비		1,050,323	1,695,368	△645,045
01 재료비		1,050,323	1,695,368	△645,045
○가로등 유지관리		1,029,128		
-SMPS(컨버터)	60,000원*22,999등*5%	68,997		
-LED등기구	500,000원*22,999등*0.8%	91,996		
-가로등주	1,250,000원*20,186본*0.5%	126,163		
-점멸기	930,000원*838개*5%	38,967		
-누전차단기	30,000원*22,999등*6%	41,399		

부서: 도시관리과
정책: 도시 기반시설 조성
단위: 도로조명시설 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	-분전함 3,000,000원*838개*5%	125,700		
	-표찰 14,000원*8,000등	112,000		
	-가로등 부속자재 300,000원*20,186본*7%	423,906		
	○지하차도 조명등 유지관리	21,195		
	-터널등기구 320,000원*942등*5%	15,072		
	-SMPS(컨버터) 100,000원*942등*5%	4,710		
	-누전차단기 30,000원*942등*5%	1,413		
	401 시설비및부대비	992,100	1,689,000	△696,900
	01 시설비	992,100	1,689,000	△696,900
	○가로등 부적합설비 개수	172,100		
	-누전구간 보수 2,000,000원*40경간	80,000		
	-배전함 교체 3,000,000원*15면	45,000		
	-누전차단기 교체 40,000원*350개소	14,000		
	-접지불량 보수 100,000원*100개소	10,000		
	-안전진단 수수료 77,000원*300개소	23,100		
	○가로등 설치 및 정비	700,000		
	-가로등 설치 5,000,000원*40등	200,000		
	-노후 가로등 정비 4,000,000원*125등	500,000		
	○가로등 개선(고효율)	120,000		
	-가로등기구 교체(방전등→LED등) 600,000원*200등	120,000		
	보안등 관리	1,015,401	956,429	58,972
	201 일반운영비	502,752	447,124	55,628
	02 공공운영비	502,752	447,124	55,628
	○공공요금 및 제세	296,652		
	-보안등 전기요금 47.2원*75W*5,274등*12월*130%	291,252		
	-보안등 원격제어시스템 전용회선 요금 450,000원*12월	5,400		
	○보안등 보수공사(단가계약)	206,100		
	-LED램프 교체 25,000원*500개	12,500		
	-LED등기구 교체 170,000원*500개	85,000		
	-SMPS 교체 75,000원*500개	37,500		
	-점멸기 교체 135,000원*400개	54,000		
	-차단기 교체 134,000원*50개	6,700		
	-인입선 교체 130,000원*80경간	10,400		
	206 재료비	152,649	149,305	3,344
	01 재료비	152,649	149,305	3,344
	○보안등 유지관리	152,649		
	-LED램프 86,000원*5,274등*10%	45,357		
	-보안등주 850,000원*20본	17,000		
	-점멸기 79,200원*5,274등*10%	41,771		

부서: 도시관리과
정책: 도시 기반시설 조성
단위: 도로조명시설 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	-LED등기구 230,000원*5,274등*4%	48,521		
	401 시설비및부대비	360,000	360,000	0
	01 시설비	360,000	360,000	0
	○보안등 설치 및 정비	360,000		
	-보안등 설치 650,000원*200등	130,000		
	-노후 등기구 정비 300,000원*700등	210,000		
	-노후 점멸기 정비 250,000원*80등	20,000		
	경관조명등 관리(보조)	45,000	56,875	△11,875
	시	45,000		
	201 일반운영비	45,000	56,875	△11,875
	시	45,000		
	02 공공운영비	45,000	56,875	△11,875
	○신호대교 경관조명 유지관리	37,000		
	시	37,000		
	○구포대교 경관조명 유지관리	8,000		
	시	8,000		
	경관조명등 관리(자체)	176,135	175,370	765
	201 일반운영비	140,335	139,570	765
	02 공공운영비	140,335	139,570	765
	○공공요금 및 제세	10,035		
	-경관조명 전기요금	9,619		
	· 기본요금 6,290원*37kW*12월	2,793		
	· 사용요금 112.6원*3,886kWh*12월*130%	6,826		
	-경관조명 원격제어시스템 전용회선 요금 3,850원*9면*12월	416		
	○관내 경관(기타)조명 보수공사(단가계약)	50,300		
	-등기구교체 130,000원*200개	26,000		
	-차단기교체 120,000원*100개	12,000		
	-안정기교체 90,000원*100개	9,000		
	-케이블교체 6,000원*100m	600		
	-조명시설 점검 18,000원*150건	2,700		
	○경관조명등 9개소 정비	70,000		
	○구포대교 경관조명 유지관리(자체)	10,000		
	206 재료비	35,800	35,800	0
	01 재료비	35,800	35,800	0
	○재료비	35,800		
	-라인조명 260,000원*20개	5,200		
	-투광등 480,000원*20개	9,600		
	-누전차단기 30,000원*20개	600		
	-볼라드등 400,000원*20개	8,000		
	-스텝등 330,000원*20개	6,600		

부서: 도시관리과
정책: 도시 기반시설 조성
단위: 도로조명시설 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			-LED램프 60,000원*30개	1,800		
			-SMPS(컨버터) 200,000원*20개	4,000		
			명지지구 회전교차로 일원 조명시설 설치(자체)	200,000	0	200,000
			401 시설비및부대비	200,000	0	200,000
			01 시설비	200,000	0	200,000
			○명지지구 회전교차로 일원 조명시설 설치(자체) 200,000,000원*1식	200,000		
			녹산·화전산업단지 내 스마트 디밍제어기 설치	1,023,000	0	1,023,000
			균	409,000		
			구	614,000		
			401 시설비및부대비	1,023,000	0	1,023,000
			균	409,000		
			구	614,000		
			01 시설비	1,023,000	0	1,023,000
			○녹산·화전산업단지 내 스마트 디밍제어기 설치	1,023,000		
			균	409,000		
			구	614,000		
			행정운영경비(도시관리과)	1,147,670	1,136,299	11,371
			인력운영비(도시관리과)	1,076,160	1,063,546	12,614
			인력운영비(도시관리과)	1,076,160	1,063,546	12,614
			101 인건비	993,821	977,234	16,587
			03 공무직(무기계약)근로자보수	993,821	977,234	16,587
			○도로관리원	897,879		
			-기본급(31호봉) 4,196,430원*9명*12월	453,215		
			-정액수당	6,720		
			· 가족수당	6,720		
			배우자 40,000원*9명*12월	4,320		
			첫째자녀 30,000원*2명*12월	720		
			둘째자녀 70,000원*2명*12월	1,680		
			-복리후생비	45,335		
			· 정액급식비 140,000원*9명*12월	15,120		
			· 명절휴가비			
			4,196,430원*40%*9명*2회	30,215		
			-장기근속수당 40,000원*9명*12월	4,320		
			-초과근무수당	71,874		
			· 시간외근무수당			
			34,422원*9명*6시간*12월	22,306		
			· 휴일근무수당 137,688원*9명*40일	49,568		
			-연차유급휴가수당			
			183,584원*9명*25일	41,307		
			-성과상여금 4,196,430원*40%*9명	15,108		
			-퇴직금 130,000,000원*2명	260,000		

부서: 도시관리과
 정책: 행정운영경비(도시관리과)
 단위: 인력운영비(도시관리과)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○불법광고물 단속(단순노무원)	95,942		
	-기본급(11호봉) 2,648,890원*2명*12월	63,574		
	-정액수당	1,920		
	· 가족수당	1,920		
	배우자 40,000원*1명*12월	480		
	첫째자녀 30,000원*1명*12월	360		
	둘째자녀 70,000원*1명*12월	840		
	직계존속 20,000원*1명*12월	240		
	-복리후생비	7,599		
	· 정액급식비 140,000원*2명*12월	3,360		
	· 명절휴가비 2,648,890원*40%*2명*2회	4,239		
	-초과근무수당	15,573		
	· 시간외근무수당 22,120원*2명*12월*12시간	6,371		
	· 휴일근무수당 88,480원*2명*52일	9,202		
	-연차유급휴가수당 14,746원*8시간*19일*2명	4,483		
	-성과상여금 3,490,590원*40%*2명	2,793		
	304 연금부담금등	82,339	86,312	△3,973
	04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등	82,339	86,312	△3,973
	○도로관리원	71,572		
	-국민연금보험 637,879,000원*4.5%	28,705		
	-국민건강보험 637,879,000원*3.545%	22,613		
	-고용보험 637,879,000원*1.75%	11,163		
	-산재보험 637,879,000원*0.966%	6,162		
	-노인장기요양보험 22,613,000원*12.951%	2,929		
	○불법광고물 단속(단순노무원)	10,767		
	-국민연금보험 95,942,000원*4.5%	4,318		
	-국민건강보험 95,942,000원*3.545%	3,402		
	-고용보험 95,942,000원*1.75%	1,679		
	-산재보험 95,942,000원*0.966%	927		
	-노인장기요양보험 3,402,000원*12.951%	441		
	기본경비(도시관리과)	71,510	72,753	△1,243
	기본경비(도시관리과)	71,510	72,753	△1,243
	201 일반운영비	20,471	21,714	△1,243
	01 사무관리비	20,471	21,714	△1,243
	○일반수용비	7,030		
	-부서기본 수용비 7,400,000원*95%	7,030		
	○급식비	13,441		
	-부서기본 급식비 14,148,000원*95%	13,441		

부서: 도시관리과
정책: 행정운영경비(도시관리과)
단위: 기본경비(도시관리과)

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			202 여비	46,080	46,080	0
			01 국내여비	46,080	46,080	0
			○관내출장여비			
			20,000원*24명*8일*12월	46,080		
			203 업무추진비	4,959	4,959	0
			04 부서운영업무추진비	4,959	4,959	0
			○도시관리과	4,959		
			435,000원*12월*95%			
			재무활동(도시관리과)	100,000	100,000	0
			내부거래지출(도시관리과)	100,000	100,000	0
			내부거래지출(도시관리과)	100,000	100,000	0
			702 기금전출금	100,000	100,000	0
			01 기금전출금	100,000	100,000	0
			○옥외광고발전기금	100,000		